
POVINNÝ VÝTISK

RUBIKON Centrum je nestátní nezisková organizace, která působí v ČR 

od roku 1994 v oblasti prevence kriminality a efektivního řešení následků 

trestných činů.

Cílem našeho sdružení a aktivit, které poskytujeme ve věznicích i mimo né, je po
máhat lidem s trestní minulostí. Rozvíjíme schopnosti osob se záznamem v trestním 
rejstříku к uplatnění na trhu práce a dosažení sociální a pracovní integrace. Součástí 
našeho sdružení je Pracovní agentura Rubikon, která aktivně vyhledává vhodně 
zaměstnavatele pro naše klienty. Pomáháme také osobám, které řeší problémy 
související s jejich zadlužeností.
Naše služby umožňují komplexně reagovat na potřeby našich klientů a dosahovat 
jejich sociální a ekonomickou stabilitu.

Obsah

Před propuštěním

Příprava na výstup z výkonu trestu odnětí svobody (VTOS)........................ 3

Ubytování a zaměstnání.........................................................................6

Řešení dluhů v průběhu VTOS............................................................... 10

Rodič ve VTOS...................................................................................... 12

Po propuštění

Situace po výstupu............................................................................... 14

Ubytování............................................................................................ 18

Zaměstnání......................................................................................... 21

Vztahy s rodinou.................................................................................. 25

Řešení dluhů....................................................................................... 28

Nejdůležitější změny platné od roku 2012........................................ 31


